

เชื่อนสิริกิติ์ จัดอบรมการใช้งานระบบโทรมาตร สำหรับการเตือนภัยน้ำท่วมจังหวัดน่าน

เชื่อนสิริกิติ์ จัดบรรยายให้ความรู้วิธีการใช้งานระบบโทรมาตรของเชื่อนสิริกิติ์ แก่หน่วยงานราชการและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่ที่ได้รับผลกระทบจากน้ำท่วมจังหวัดน่าน เพื่อใช้เป็นข้อมูลในการตัดสินใจเตือนภัยประชาชนล่วงหน้า และแก้ไขปัญหาได้อย่างรวดเร็ว ทันเหตุการณ์ และลดความสูญเสียทั้งชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน



ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล
ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์

เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2559 ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ ให้การต้อนรับหัวหน้าส่วนราชการ อาทิ ผู้แทนจากมณฑลทหารบกที่ 38 จังหวัดน่าน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดน่าน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดน่าน อาทิ นายกเทศมนตรีเมืองน่าน นายกเทศมนตรีตำบลกลางเวียง นายกเทศมนตรีตำบลผู้ไ้ นายก อบต.ฝายแก้ว และผู้แทนองค์การบริหารส่วนตำบล จังหวัดน่าน อาทิ อบต.ยม อบต.สำน อบต.ฝายแก้ว อบต.ท่าม่วง อบต.นาเลียง อบต.นาบึง อบต.ริม และผู้ดูแลงานเทคโนโลยีสารสนเทศของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องตามลำน่าน จำนวน 31 คน ที่มาเข้ารับฟังการบรรยายวิธีการใช้งานระบบโทรมาตรของเชื่อนสิริกิติ์ ณ ห้องอบรมคอมพิวเตอร์เชื่อนสิริกิติ์

ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล (อชส.) กล่าวว่า จากปัญหาน้ำท่วมจังหวัดน่านทั้งสองครั้งที่ผ่านมา ส่งผลให้ประชาชนที่อยู่ริมแม่น้ำในเขตอำเภอเมืองน่านได้รับความเสียหายเป็นอย่างมาก ถึงแม้ว่า กฟผ.เชื่อนสิริกิติ์ได้นำถุงยังชีพและน้ำดื่มไปช่วยเหลือ ก็เป็นเพียงการช่วยคลายความเดือดร้อนได้เพียงระดับหนึ่ง ดังนั้น การป้องกันความเสียหายที่ดีอีกวิธีหนึ่ง คือการแจ้งเตือนภัยก่อนที่น้ำจะมาท่วมถึง ซึ่งปัจจุบันเชื่อนสิริกิติ์มีสถานีโทรมาตรติดตั้งที่จังหวัดน่าน จำนวน 10 สถานี และต้องการให้มีการนำมาใช้งานให้เกิดประโยชน์สูงสุด จึงได้จัดบรรยายวิธีการใช้งานโทรมาตรขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อ 1) สามารถวิเคราะห์ข้อมูลได้อย่างถูกต้องแล้วนำไปแจ้งเตือนประชาชนล่วงหน้า 2) ให้มีการเผยแพร่ข่าวสารได้อย่างรวดเร็ว ทันต่อสถานการณ์ฉุกเฉิน 3) ให้มีความรู้ความเข้าใจระบบการบริหารจัดการน้ำเชื่อนสิริกิติ์ 4) ให้มีการสร้างเครือข่ายทางระบบ LINE สำหรับการแจ้งข่าวสารสถานการณ์น้ำได้อย่างรวดเร็ว โดยมี นายบรรจง ศรีสอาด หัวหน้ากองเดินเครื่องเชื่อนสิริกิติ์ นายชัยมงคล ภาระณี วิทยากรระดับ 7 แผนกเดินเครื่องกะ 2 และผู้ปฏิบัติงานกองเดินเครื่อง ร่วมกันบรรยาย และแนะนำวิธีการใช้งานอย่างถูกต้อง



นายบรรจง ศรีสอาด
หัวหน้ากองเดินเครื่องเชื่อนสิริกิติ์



นายชัยมงคล ภาระณี
วิทยากรระดับ 7 แผนกเดินเครื่องกะ 2



และโอกาสเดียวกันนี้ อชส. ได้มอบน้ำดื่มเหินือ
เชื่อน จำนวน 1,000 ขวด ให้กับ **นายสุรพล เจริญสุตร**
นายกเทศมนตรีเมืองน่าน เพื่อสนับสนุนงานประเพณี
แข่งเรือจังหวัดน่าน “ชิงถ้วยพระราชทาน” ประจำปี 2559
นัดเปิดสนาม ในระหว่างวันที่ 17- 18 กันยายน 2559
ณ สนามเทศบาลเมืองน่าน บริเวณเชิงสะพานพัฒนา
ภาคเหนือ

อดีตปลัดกระทรวงพลังงาน อดีตผู้บริหาร กฟผ. ผู้บริหาร กฟผ.
และคณาจารย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ให้สัมภาษณ์เพื่อจัดทำข้อมูลความสัมพันธ์ระหว่าง กฟผ. และ ฟพล.



สำนักงานเลขาธิการโครงการความร่วมมือด้าน
เทคนิค-วิชาการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ ระหว่าง กฟผ. และ
หน่วยงานต่างประเทศ นำโดย **นายประเสริฐ อินทับ** ผู้ช่วย
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ ในฐานะหัวหน้า
สำนักงานฯ สัมภาษณ์อดีตปลัดกระทรวงพลังงาน อดีต
ผู้บริหาร กฟผ. ผู้บริหาร กฟผ. และคณาจารย์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อจัดทำข้อมูลความสัมพันธ์
ระหว่างการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.)
และรัฐวิสาหกิจไฟฟ้าลาว (ฟพล.)



นายสุทัศน์ ปัทมสิริวัฒน์
กรรมการ กฟผ.

เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2559 ณ อาคารที่ทำการเขื่อนสิริกิติ์ **นายสุทัศน์**
ปัทมสิริวัฒน์ กรรมการ กฟผ. ให้สัมภาษณ์ในประเด็นนโยบายสนับสนุน
ความสัมพันธ์ทิศทางการเจริญเติบโตของพลังงานไฟฟ้าในภูมิภาคเอเชีย
ตะวันออกเฉียงใต้ ตลอดจนแนวทางการธำรงความสัมพันธ์ฯ เพื่อเป็นแนวทาง
ให้กับผู้ปฏิบัติงานรุ่นหลังได้สืบทอดและพัฒนาต่อไป

เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2559 **นายสุนชัย คำณูณเศรษฐ์ อดีตผู้ว่าการ กฟผ.**
ให้สัมภาษณ์แก่ผู้บริหารและผู้ปฏิบัติงาน นำโดย **ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล**
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ และ **ดร.ครรชิต งามแสนโรจน์** ผู้ช่วยผู้อำนวยการ
เขื่อนรัชชประภา-บริหาร เกี่ยวกับความสัมพันธ์ในอดีตและนโยบายการดำเนินงาน
ด้านกิจการไฟฟ้าระหว่าง กฟผ. และ ฟพล. เมื่อครั้งดำรงตำแหน่ง รวมถึงความรู้สึก
และความคาดหวังเกี่ยวกับทิศทางของพลังงานไฟฟ้าในอนาคต ณ อาคาร ท 100
สำนักงานกลาง กฟผ. จังหวัดนนทบุรี



นายสุนชัย คำณูณเศรษฐ์
อดีตผู้ว่าการ กฟผ.



รองศาสตราจารย์ ดร.ณอคุณ สิทธิพงศ์
อธิบดีปลัดกระทรวงพลังงาน



รองศาสตราจารย์ ยงยุทธ ใจบุญ
อาจารย์คณะวิศวกรรมศาสตร์ มช.

และในวันเดียวกัน (6 กันยายน 2559) รองศาสตราจารย์ ดร.ณอคุณ สิทธิพงศ์ อธิบดีปลัดกระทรวงพลังงาน พร้อมด้วยคณาจารย์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำนวน 2 ท่าน ได้แก่ รองศาสตราจารย์ ยงยุทธ ใจบุญ อาจารย์คณะ วิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และ ผู้ช่วย ศาสตราจารย์ ดร.อนุชา พรหมวังชา หัวหน้าภาควิชา วิศวกรรมเครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ให้สัมภาษณ์ในมุมมอง ของหน่วยงานด้านวิชาการที่ได้ให้การสนับสนุนโครงการ ความร่วมมือฯ รวมถึงการมีส่วนร่วมและความคาดหวัง ที่มีต่อนักศึกษาจาก ฟพล. ที่มาศึกษาผ่านโครงการฯ ทั้งนี้ บทสัมภาษณ์ทั้งหมดจะถูกนำมาเรียบเรียง และจัดพิมพ์เป็นหนังสือและวิดีโอทัศน์ เพื่อเผยแพร่ ให้ผู้ปฏิบัติงาน กฟผ. และหน่วยงานหรือองค์กรภาครัฐ ที่เกี่ยวข้องต่อไป



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุชา พรหมวังชา
หัวหน้าภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล
คณะวิศวกรรมศาสตร์ มช.

นายพิษณุ สุเทพิน หตส3-ฟ. รับรางวัลบุคคลต้นแบบปี 2559



เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2559 นายพิษณุ สุเทพิน หัวหน้าแผนกเดินเครื่องกะ 3 เชื้ออนสิริกิติ์ รับมอบประกาศเกียรติคุณ บุคคลต้นแบบ ปี 2559 ในงาน “กฟผ. องค์การเเสสะอาด ปี 2559” ทั้งนี้เพื่อส่งเสริมให้มีการปฏิบัติตามธรรมาภิบาลของ กฟผ. เป็นองค์การที่โปร่งใสและให้ความสำคัญในด้านการป้องกันและต่อต้านการทุจริตคอร์รัปชัน โดยมี นายกรศิษฐ์ ภัคโชตานนท์ ผู้ว่าการ กฟผ. และนายอารีพงศ์ ภู่อุ่ม ประธานกรรมการ กฟผ. ร่วมเปิดงาน ณ หอประชุม เกษม จาติกวณิช อาคาร ต 040 สำนักงานกลาง กฟผ.



นายภาสกรณ กฤษพวงศาวรา
วิทยากรระดับ 6 สังกัดส่วนกลางเชื่อนสิริกิติ์

นอกจากนี้ได้มีการมอบรางวัลประกวดคำขวัญธรรมาภิบาล ทั้งนี้ นายภาสกรณ กฤษพวงศาวรา วิทยากรระดับ 6 สังกัดส่วนกลางเชื่อนสิริกิติ์ ได้รับรางวัลชมเชย คือ “รับผิดชอบหน้าที่ มีความโปร่งใส สร้างสรรค์ ร่วมใจ มั่นคงในคุณธรรม”

**เชื่อนสิริกิติ์ สนับสนุนวิทยากรและใช้สถานที่เชื่อนดินช่องเขาขาด
จัดอบรมขยายผลศูนย์เรียนรู้โครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริ ระดับอำเภอ**



เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2559 นายณรงค์ฤทธิ์ พิพัฒน์ หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเชื่อนสิริกิติ์ ให้การต้อนรับ นายสมบุรณ์ ด้านรัชตกุล นายอำเภอท่าปลา ประธานในพิธีเปิดโครงการฝึกอบรมเพื่อขยายผลศูนย์เรียนรู้ โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ระดับอำเภอ ประจำปี 2559 ณ ศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง เชื่อนดินช่องเขาขาด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ การอบรม จัดขึ้นเพื่อให้ประชาชนมีความรู้ความเข้าใจในหลักเศรษฐกิจพอเพียง สามารถนำความรู้ที่ได้ไปเผยแพร่สู่บุคคลรอบข้างได้อย่างถูกต้อง ซึ่งมีผู้เข้าร่วมอบรม จำนวน 70 คน

โอกาสนี้ กฟผ.เชื่อนสิริกิติ์ สนับสนุนวิทยากรบรรยายให้ความรู้ในการอบรม ครั้งนี้ นางสาวเสนาะ อินทร์พันธ์ พนักงานวิชาชีพระดับ 7 สังกัดกองบำรุงรักษา โยธาเชื่อนสิริกิติ์ เป็นวิทยากรให้ความรู้เกี่ยวกับวิธีการปลูกพืชผักสวนครัว เช่น วิธีการ ปลูกต้นผักไผ่ ต้นคาวตอง รวมไปถึงการขยายพันธุ์พืช เช่น การตอนกิ่งมะนาว ทั้งนี้ กิจกรรมตอนกิ่งมะนาวที่ชาวบ้านได้ปฏิบัติกัน เมื่อรากงอกและมีความแข็งแรงพอ นั้น จะต้องนำกิ่งมะนาวแจกจ่ายให้ผู้รับการอบรม โดยนัดรับกิ่งตอน ในวันที่ 4 ตุลาคม 2559 เพื่อที่จะสามารถนำไปปลูกที่บ้านของตนเองและขยายพันธุ์ต่อไป นายสมคิด แปรการिया พนักงานวิชาชีพระดับ 7 สังกัดกองบำรุงรักษาโยธา เชื่อนสิริกิติ์ เป็นวิทยากรให้ความรู้เรื่องการผลิตน้ำยาอเนกประสงค์ โดยการนำผลไม้ รสเปรี้ยวมาใช้เป็นวัตถุดิบสำคัญในการผลิต



LIKE & SHARE

อากาศดังขนาดนี้ ไม่แชร์ไม่ได้แล้ว!

ขอเชิญผู้ปฏิบัติงาน กฟผ.
ร่วม Like & Share
“ข่าวคุณภาพอากาศแม่เมาะ”
ผ่านทาง

f กฟผ. ฝ่ายสื่อสารองค์การ

กองสื่อสารภายใน ฝ่ายสื่อสารองค์การ

ประชุมร่วม สายงาน คบ.รพ. และ คบ.รพธ. ครั้งที่ 1/2559 (สัญญา) ณ เชื้อนสิริกิติ์



นายพิพัทธ์ คงสินทวีสุข
ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์-บริหาร

เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2559 นายพิพัทธ์ คงสินทวีสุข ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์-บริหาร กล่าวต้อนรับนายพล คงเสื่อ ผู้ช่วยผู้ว่าการผลิตไฟฟ้า 3 และคณะผู้บริหาร ผู้ปฏิบัติงานสายงาน รพ. ในโอกาสประชุมร่วมสายงานคณะกรรมการบริหารสายงานผลิตไฟฟ้า (ค.บ. รพ.) และ คณะกรรมการบริหารสายงานพัฒนาธุรกิจ (ค.บ.รพธ.) ครั้งที่ 1/2559 (สัญญา) โดยมีสาระสำคัญของการประชุม อาทิ ปรับปรุงข้อตกลงร่วมในการให้บริการของฝ่ายประสิทธิภาพการผลิต แก่สายงานรองผู้ว่าการพัฒนาธุรกิจ การจัดทำ Final Work list ให้ได้ก่อนเริ่มงาน PO อย่างน้อย 3 เดือน และสรุปการจัดงานคุณภาพสายงาน รพ. รพธ. รพช. ประจำปี 2559 ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเชื้อนสิริกิติ์

ในภาคค่ำ ณ ร้านอาหารระเปียงน่านเชื้อนสิริกิติ์ สายงาน รพ. และรพธ. จัดงานเฮฮาปาร์ตี้...ส่งพี่กลับบ้าน เพื่อแสดงมุทิตาจิต และเป็นขวัญและกำลังใจให้กับผู้เกษียณอายุระดับผู้อำนวยการฝ่ายขึ้นไป ทั้งสองสายงาน จำนวน 13 คน โดยมี **นายประเสริฐ อินทับ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ** กล่าวต้อนรับผู้มาร่วมงาน ภายในงานมีการแสดงต้อนรับจากโรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ ชุด “แก่ง ฟาย เพื่อย ฟोन ยอน ฟอนเอ็นขวัญ” การแสดงชุด “โสดอยู่รู้ยัง” และชุด “รักแม่เท่าฟ้า” จากศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปากปาด รวมถึงการแสดงมุทิตาจิต และมอบของที่ระลึกให้กับผู้เกษียณอายุ



FIRM-C
ค่านิยมองค์กร กฟผ.

- **Fairness**
ตั้งมั่นในความเป็นธรรม
- **Integrity**
ยึดมั่นในคุณธรรม
- **Responsibility & Accountability**
สำนึกในความรับผิดชอบและหน้าที่

- **Mutual Respect**
เคารพในคุณค่าของคน
- **Commitment to Continuous Improvement and Teamwork**
มุ่งมั่นในการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง และทำงานเป็นทีม

เขื่อนสิริกิติ์ ให้การต้อนรับคณะ“ชิมะโด่ง” นิสิตเก่าจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย



ระหว่างวันที่ 2-4 กันยายน 2559 ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ ให้การต้อนรับ ดร.ธวัชชัย ยงกิตติกุล อดีตกรรมการ กฟผ. และคณะนิสิตเก่าหอพักจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จำนวน 80 คนในโอกาสเดินทางมาจัดกิจกรรมกลุ่มเพื่อเสริมสร้างความสามัคคีของสมาชิก ณ เขื่อนสิริกิติ์ จังหวัดอุตรดิตถ์ โอกาสนี้ได้นำคณะฯ สักการะพระพุทธรูปสิริสัตรีราช เยี่ยมชมสถานที่ท่องเที่ยวภายในเขื่อนสิริกิติ์ นั่งเรือนานนท์ 1 ชมทัศนียภาพในอ่างเก็บน้ำเขื่อนสิริกิติ์ และนำชมสถานที่ท่องเที่ยวที่สำคัญของจังหวัดอุตรดิตถ์ อาทิ วัดพระแท่นศิลาอาสน์ ชุมประตุมืองลับแล เป็นต้น



ดร.สุเทพ เลิศศรีมงคล
ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์



เขื่อนสิริกิติ์ สนับสนุนพันธุ์ปลาให้กับราษฎร ต.ท่าแฝก อ.น้ำปาด จ.อุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2559 ณ ศูนย์เพาะพันธุ์สัตว์น้ำเขื่อนสิริกิติ์ นายชัชวาลย์ สุวรรณชื่น หัวหน้าแผนกบำรุงรักษาเขื่อนและอาคารโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์ มอบพันธุ์ปลาท้องถิ่น 10 สายพันธุ์ ประกอบด้วย ปลาตะกวด ปลาสร้อยขาว ปลาแก้มช้ำ ปลากาดำ ปลากระแห ปลาบ้า ปลาสวาย ปลาตะเพียนทอง ปลาเทพา และปลาตะกอก รวมจำนวน 100,000 ตัว ให้กับนายศักรินทร์ ปิ่นน้อย กำนันตำบลท่าแฝก เพื่อนำไปแจกจ่ายให้กับราษฎรในพื้นที่ตำบลท่าแฝก และนำไปปล่อยในบ่อสาธารณะของชุมชน



เชื่อนสิริกิติ์ รับมอบเกียรติบัตรโครงการวิจัยสายงาน รวฟ.



เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2559 นายอนุกุล แสงสว่าง วิศวกรระดับ 7 แผนกบำรุงรักษาเครื่องกล สังกัดกองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์ เป็นตัวแทนเชื่อนสิริกิติ์ รับมอบเกียรติบัตรโครงการวิจัยสายงานรองผู้ว่าการผลิตไฟฟ้า หัวข้อ การปรับปรุงกรรมวิธีการผลิตซีลรองเพลากังหันน้ำ จากนายกรศิษฎ์ ภัคโชตานนท์ ผู้ว่าการ กฟผ. ทั้งนี้เพื่อเป็นการสร้างขวัญ และกำลังใจ พร้อมทั้งส่งเสริมและสนับสนุนการทำงานวิจัย นวัตกรรมในกฟผ. ให้มากขึ้น ณ ห้องประชุม 201 อาคาร ท 100 สำนักงานใหญ่ กฟผ.

นายสมบุญ สิงคาน หบส.-ฟ. ในฐานะผู้จัดการโครงการ กล่าวว่า งานวิจัยนี้เป็นโครงการความร่วมมือกับคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื่องการปรับปรุงกรรมวิธีการผลิตซีลรองเพลากังหันน้ำ ซึ่งคณะผู้วิจัยของเชื่อนสิริกิติ์ มีสมาชิกจำนวน 6 คน ประกอบด้วย นายประเสริฐ อินทับ ข.อชส-ป. ในฐานะที่ปรึกษาโครงการ นายโสภณ คชรักษา วศ.10 กตส-ฟ. ในฐานะที่ปรึกษาและประสานงานโครงการ นายสมบุญ สิงคาน หบส.-ฟ. ในฐานะผู้จัดการโครงการ นายพยุศักดิ์ เหมืองหม้อ ข.10 กบส-ฟ. นายอนุกุล แสงสว่าง วศ.7 และ นายกันต์พงศ์ ใจเย็น วศ.5 หบส-ฟ. กบส-ฟ. ในฐานะวิศวกรสนามและทดสอบ ร่วมทำการปรับปรุง Seal คอเพล่าที่ใช้งานมานานเป็นเวลา 38 ปี เพื่อยืดอายุการใช้งานเป็นระยะเวลา 12 ปี และลดค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงรักษา คิดเป็นเงิน 1,400,000 บาทต่อปี ตามนโยบายและวิสัยทัศน์ของ รวฟ. เพื่อให้เครื่องกำเนิดไฟฟ้ามีความพร้อมใช้งาน และมีความมั่นคงต่อระบบการผลิต



นายสมบุญ สิงคาน
ทำหน้าที่หัวหน้าแผนกบำรุงรักษาเครื่องกลเชื่อนสิริกิติ์
(ผู้ถือเกียรติบัตร)



- กฟผ. ยืนยัน โรงไฟฟ้ากระบี่และเทพา มีความจำเป็น
- ถ้าไม่มีโรงไฟฟ้ากระบี่ ต้องใช้ก๊าซ LNG ทำให้ค่าไฟฟ้าแพง
- ปัจจุบัน กฟผ. ยังไม่มีแผนสร้างโรงไฟฟ้า ถ่านหินที่ทับสะแก
- เติมน้ำมันพลังงานหมุนเวียน โดยเฉพาะชีวมวล สร้างรายได้เพิ่มให้เกษตรกร

กรศิษฎ์ ภัคโชตานนท์
ผู้ว่าการการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย
8 กันยายน 2559

สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ จัดสนทนากลุ่ม (Focus group) ผู้ปฏิบัติงานเชื่อมสิทธิ



นายพิพัทธ์ คงสินทวีสุข
ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อมสิทธิ-บริหาร

เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2559 นายพิพัทธ์ คงสินทวีสุข ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อมสิทธิ-บริหาร เป็นประธานเปิดกิจกรรมการสนทนากลุ่มของผู้ปฏิบัติงานเชื่อมสิทธิ จำนวน 21 คน โดยมี ดร.พลาพรรณ คำพรรณ นักวิชาการชำนาญการพิเศษ ในฐานะประธานโครงการจัดทำแผนแม่บทการกำกับดูแลกิจการที่ดีของ กฟผ. พ.ศ. 2560-2569 กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ พร้อมทีมงานวิจัยศูนย์บริการวิชาการ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ เพื่อพัฒนาแผนแม่บทของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในองค์กรในประเด็นต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการใช้ธรรมาภิบาล กฟผ. โดยสำรวจความเห็นของผู้ปฏิบัติงาน ประกอบด้วย การกรอกแบบสอบถาม และการสนทนากลุ่ม ส่งให้กับคณะผู้วิจัย เพื่อเสนอแนะแนวทาง และวิธีแก้ไขเพื่อเป็นข้อมูลสนับสนุนการจัดทำแผนแม่บทของ กฟผ. ณ ห้องประชุม 1 อาคารทำการเชื่อมสิทธิ



ดร.พลาพรรณ คำพรรณ
นักวิชาการชำนาญการพิเศษ

เชื่อมสิทธิ ร่วมทำแบบสำรวจความผูกพัน ของพนักงานต่อ กฟผ. และค่านิยมองค์กร กฟผ.



นางสร้อยทอง จันทวรรณ
วิทยากรระดับ 10
สังกัดส่วนกลางรองผู้ว่าการผลิตไฟฟ้า



เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2559 ผู้บริหาร ผู้ปฏิบัติงาน และลูกจ้างเชื่อมสิทธิ จำนวน 85 คน เข้าร่วมรับฟังการบรรยาย การทำแบบสำรวจความผูกพันของพนักงานต่อ กฟผ. และค่านิยมองค์กร กฟผ. ณ ห้องประชุมอาคารประชาสัมพันธ์เชื่อมสิทธิ ทั้งนี้เพื่อนำผลการสำรวจมาเป็นข้อมูลในการกำหนดแนวทางการพัฒนาที่ต่อเนื่องในการยกระดับความพึงพอใจ และความผูกพันของพนักงาน อันนำไปสู่การพัฒนาได้ตามวิสัยทัศน์ และเป้าหมายขององค์กรต่อไป โดยมี นางสร้อยทอง จันทวรรณ วิทยากรระดับ 10 สังกัดส่วนกลางรองผู้ว่าการผลิตไฟฟ้า (รวฟ.) เป็นวิทยากรบรรยายและให้คำแนะนำ

ตรวจประเมินผลโครงการโรงเรียนสีเขียว กฟผ. ณ โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ



เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2559 นายสามารถ กล่องเนียม ช่างระดับ 8 สังกัดส่วนกลางเขื่อนสิริกิติ์ ในฐานะผู้ประสานงานโครงการโรงเรียนสีเขียว กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ พร้อมด้วยคณะกรรมการสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน นำโดย นายสมบัติ พัฒนะวานิชพันธ์ วิศวกรระดับ 9 กองเสริมสร้างทัศนคติ ฝ่ายบริหารและแผนงานด้านการใช้ไฟฟ้า และคณะ จำนวน 25 คน ตรวจเยี่ยมพื้นที่และประเมินผลเชิงประจักษ์ ณ โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ โครงการโรงเรียนสีเขียว ซึ่งเป็นโครงการที่ กฟผ. ส่งเสริมให้โรงเรียนสามารถนำความรู้ด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อมไปใช้ควบคู่กับการดำเนินกิจการของโรงเรียน ทั้งทางด้านการเรียนการสอนและการบริหารจัดการโรงเรียนอย่างยั่งยืน เพื่อให้เป็นโรงเรียนต้นแบบด้านการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม

เขื่อนสิริกิติ์ ร่วมออกหน่วยบริการ อำเภออุ้ม...เคลื่อนที่ ประจำปี 2559



เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2559 นางสาวเสนาะ อินทร์พันธุ์ พนักงานวิชาชีพระดับ 7 และ นายสมคิด แสงการिया พนักงานวิชาชีพระดับ 7 สังกัดกองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ และผู้ปฏิบัติงานเขื่อนดินช่องเขาขาด ร่วมออกหน่วยบริการ อำเภออุ้ม...เคลื่อนที่ ประจำปี 2559 ณ วัดห้วยต้าใต้ หมู่ 4 ตำบลจรม อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ มี นายสมบุรณ์ ด้านรัชสกุล นายอำเภอท่าปลา เป็นประธานในพิธีเปิดงาน ทั้งนี้เป็นไปตามนโยบายของกระทรวงมหาดไทย โดยเน้นการบริการจากหน่วยงานที่ให้บริการที่เป็นรูปธรรม เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ลดภาระค่าใช้จ่ายของประชาชนในการติดต่อราชการ และเป็นการสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างข้าราชการหน่วยงานของรัฐกับประชาชนในพื้นที่รับผิดชอบ



แนะนำพนักงานใหม่



ชินโชติ ดีวัจิตร (มิน)

อัปเดตข้อมูล ดูบันทึกกิจกรรม ...

ไทม์ไลน์ เกี่ยวกับ เพื่อน 696 รูปภาพ เพิ่มเติม ▾

... รวบรวมรายการ รายการ

๙ คณะวิศวกรรมศาสตร์เครื่องกล มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
๙ อายุ 26 ปี
๙ จังหวัดนครราชสีมา
๙ มีผู้ติดตาม 69 คน

สถานะ รูปภาพวิดีโอ เหตุการณ์ในชีวิต

 คุณกำลังนึกถึงเรื่องอะไร

  



จุฑาภรณ์ ทองรวัย (บลู)

อัปเดตข้อมูล ดูบันทึกกิจกรรม ...

ไทม์ไลน์ เกี่ยวกับ เพื่อน 555 รูปภาพ เพิ่มเติม ▾

... รวบรวมรายการ รายการ

๙ คณะวิศวกรรมศาสตร์เครื่องกล มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
๙ อายุ 27 ปี
๙ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๙ มีผู้ติดตาม 999 คน

สถานะ รูปภาพวิดีโอ เหตุการณ์ในชีวิต

 คุณกำลังนึกถึงเรื่องอะไร

  



ศศิพิมพ์ ศิระธร (พิมพ์)

อัปเดตข้อมูล ดูบันทึกกิจกรรม ...

ไทม์ไลน์ เกี่ยวกับ เพื่อน 888 รูปภาพ เพิ่มเติม ▾

... รวบรวมรายการ รายการ

๙ คณะวิศวกรรมศาสตร์ อุตสาหการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
๙ อายุ 22 ปี
๙ จังหวัดเชียงใหม่
๙ มีผู้ติดตาม 15 คน

สถานะ รูปภาพวิดีโอ เหตุการณ์ในชีวิต

 คุณกำลังนึกถึงเรื่องอะไร

  



ผลิตไฟฟ้าเพื่อความสุขของคนไทย

กฟผ.



ขอเชิญชาวเขื่อนสิริกิติ์ ร่วมงาน วันคุณภาพเขื่อนสิริกิติ์ ประจำปี 2559

วันที่ 21 กันยายน 2559 เวลา 08.00 น. – 16.00 น.

ณ ห้องประชุมอาคารประชาสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์

ภายในงาน

- การนำเสนอผลงานคุณภาพ จำนวน 10 กลุ่ม
- จัดแสดงบอร์ดเกี่ยวกับความปลอดภัย

การแต่งกาย

- ผู้ร่วมงาน สวมเสื้อสีฟ้า egat
- ผู้บริหารระดับกองขึ้นไป สวมเสื้อสีฟ้า Egat สวมสูทกับ
- ผู้ถือป้ายประจำกอง สวมเสื้อสีเหลือง

จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์ เขื่อนสิริกิติ์

จัดทำโดย แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ 40 หมู่ 10 ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ 53190 โทรศัพท์ 04-745-3030-2

ที่ปรึกษา ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-ปฏิบัติการ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-บริหาร และวิศวกรระดับ 11

บรรณาธิการ หัวหน้าแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ กองบรรณาธิการ แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์